1111系務會議（二）紀錄  第 1頁

國立嘉義大學生命科學院食品科學系
111學年度第 1學期第 2次系務會議紀錄（網路公開版）

壹、時間：111年 09月 28日（星期三）12時 10分。

貳、地點：食品科學系館 3樓會議室。

參、出列席人員：翁○銘、徐○樑、王○娟、吳○敬、許○光、黃○政（出差）、左○強、

羅○佑、廖○儒、林○美、楊○文（請假）、呂○震、張○昌、陳○誠、

孫○雯、柯○仁、任○欽（請假）、林○娟。

肆、主持人：許○光 主任

伍、紀錄：林○娟 小姐

陸、主席報告：

一、電算中心：請周知本校教職員工生(請系辦、導師協助轉知同學)，自行檢視是否

安裝非法軟體，為尊重「智慧財產權」請務必自行移除未經授權之軟體，以免觸

犯法令遭受刑責。請詳閱本中心智慧財產權專區：

https://www.ncyu.edu.tw/cc/content.aspx?site_content_sn=1784

二、秘書室：校園性平觀念宣導。

三、本系 112學年度轉學考試考科為：

 日間學士班 進修學士班

轉大二 英文、普通化學 英文、普通化學

轉大三 英文、食品科學概論 英文、食品科學概論

四、請老師們鼓勵大二、大三同學踴躍報名今年 10月 21日（週五）所舉辦的「學生

學習成效競賽」，收件截止日期為 10月 5日（週三），請同學們把握時間。

五、本系擬於近期陸續公告有關「111-2專業校外實習」訊息，請轉知各研究室的大學

部學生們，有意申請者，請自行上網查詢。

柒、宣讀上次會議決議事項（111.09.15）：

提案一：本系遴選「111學年度系課程委員會委員代表」案，請推選。

決  議：111學年度系課程委員會委員代表除本系全體教師外，另邀請周○輝教授（國

立中興大學）擔任本系校外專家學者代表；鄭○和主任工程師（統一企業公

司）擔任業界代表；林○修副總經理（佳美食品工業股份有限公司）擔任本系

畢業生代表；陳○仁同學（本系系學會長）擔任學生代表。

https://www.ncyu.edu.tw/cc/content.aspx?site_content_sn=1784

1111系務會議（二）紀錄  第 2頁

提案二：訂定本系「學位論文或學位報告申請延後公開審核作業要點」案，提請討論。

決  議：照案通過。

提案三：本系招生檢討案，提請討論。

捌、討論事項及決議：

提案一：本系擬新聘 112學年度第 1學期專任教師案，提請討論。

說  明：1.本系徐○樑老師因屆齡退休，申請於 112年 2月 1日起退休，業於 9月 13

日獲鈞長同意，請參考附件 1 P1。

2.本系目前師資為 14位專任教師；於 111學年度第 2學期專任教師將退休，

致原有教師員額減少，故提請討論本系課程是否仍有需新聘教師之需求？如

同意新聘教師，也請提出新聘教師之專長需求。

3.暫擬「112學年度第 1學期專任教師」公告啟事（草案），請參考附件 2 P2-

5。（公告期間至少 2個月）

4.徐老師 110-111學年度原有開設課程，請參考附件 3 P6。

5.檢附「教師資格審查作業流程（學位送審）、（著作送審）」，請分別參考附件

4 P7-10、附件 5 P11-14。

6.檢附「專任教師甄選作業流程及應繳資料檢覈表」，請參考附件 6 P15-19。

7.檢附本校「教師聘任及升等審查辦法」，請參考附件 7 P20-29。

8.檢附本系「教師聘任及升等審查細則」，請參考附件 8 P30-36。

決  議：1.配合本系徐○樑老師退休計畫，111-2原有授課課程規劃如下：

課程 系所安排方式

專業必修 改由本系其他教師暫時授課

專業選修 視學生需求，再確認是否開設

2.本系擬新聘 112-1專任教師 1名，徵聘專任教師啟事內容擬修訂後通過，並

上簽請校長核可後，再由人事室協助公告。修訂重點如下：

（1）專長條件：以食品加工、食品微生物領域者為優先。

（2）應檢附資料：新增「9.具可執行 EMI全英語授課能力證明文件。」項

目，後續題號依序修訂。

（3）收件截止日期：111年 12月 30日止（以郵戳為憑）

（4）應徵者如持國外學歷、成績單、工作證明者，請務必在甄選寄件前，

自行向本國駐外使館完成驗證(查證)作業，並且另附中譯本對照，以

免延誤作業。

玖、臨時動議：無。

拾、散會：12時 55分。